
 

CCOOMMUUNNEE    DDII    TTHHIIEESSII  
Provincia di Sassari 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 50 
In data 
14-06-2017 

OGGETTO:Approvazione Piano degli obiettivi   annualità 2017. 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno   quattordici del mese di giugno alle ore 16:30 nella sala delle 

adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 

 
dr Soletta Gianfranco Sindaco P 

 Tanca Salvatore Assessore P 

 Bussu Francesco Assessore P 

 Tola Gavina Assessore P 

 Piredda Giuseppina Assessore P 

 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   dr. dr Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 14-06-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO  il Piano degli obiettivi  per l’annualità   2017  così come predisposto dall’ufficio di Segreteria;  
 

VISTO l'art. 10 del D. Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni" in cui si precisa che: "al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità 
dei documenti di rappresentazione della performance le amministrazioni pubbliche redigono 
annualmente entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della 
Performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di 
bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento 
agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 
indicatori"; 

 
VISTO l'art. 15 del predetto D. Lgs 27 ottobre 2009, n. ISO, riguardante le responsabilità delle Giunte, in cui è 

precisato che " l'organo di indirizzo politico - amministrativo promuove la cultura della responsabilità 
per il miglioramento della performance, del merito, della trasparenza e dell'integrità emana le direttive 
generali contenenti gli indirizzi strategici; definisce, in collaborazione con i vertici 
dell'amministrazione, il Piano della performance ed, infine, verifica il conseguimento effettivo degli 
obiettivi strategici; 

 
VISTA la delibera n. 112 del 28 ottobre 2010 con cui la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 

l'Integrità delle amministrazioni pubbliche (Civit) ha approvato la "Struttura e modalità di redazione 
del Piano della performance", contenente sia le istruzioni operative per la predisposizione del 
documento programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della performance, sia le linee guida per 
gli enti locali ai fini dell'adeguamento ai principi contenuti nel citato D. Lgs 150/2009; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.73 del 27.7.2011 avente per oggetto “Approvazione stralcio 

regolamento uffici e servizi- sistema di misurazione e valutazione della performance- metodologia di 
valutazione”;  

 
RICHIAMATA , inoltre la  propria deliberazione n.86  del 29.12.2016  avente per oggetto “Sistema di 

valutazione della performance. Approvazione nuova metodologia di valutazione “;  
 

PRESO ATTO che, con deliberazione di del Consiglio Comunale n. 16 del 3 maggio 2017    è stato approvato il   
bilancio di previsione  2017-2019  ed  il Piano può essere corredato da tutti gli obiettivi e dai completi 
riferimenti di carattere economico finanziario; 

 
CONSIDERATA l' importanza, per l' Ente, che il Piano sia approvato dato che è essenziale per la esaustività 

della programmazione, la chiarezza della gestione, la completezza dei controlli interni, il supporto alla 
valutazione, la definizione del quadro di riferimento della performance; 

 
 
ATTESO che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessita in questa sede acquisire i pareri di cui all' art. 49 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Ritenuto di disporre conseguentemente; 
 
Con voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
Di approvare il Piano degli obiettivi  per l’annualità   2017  cosi come analizzato in premessa ed evidenziato nel 
testo allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Infine, con separata ed unanime votazione DELIBERA di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex 
art. 134, 4° comma D.L.gs. n° 267/2000: 



DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 14-06-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 3 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to dr Gianfranco Soletta 
 

F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data 30-
06-2017 al n.532 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge 
18.6.2009 n.69). 
 
Thiesi, 30-06-2017 
 IL RES               IL SEGRETARIO COMUNALE  

          F.to    Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

  
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 

 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Thiesi, 30-06-2017 
 IL Segretario Comunale 

 Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 


